

事業活動内訳表
 (自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	3,732,506,346	21,395,183	3,753,901,529		3,753,901,529
	老人福祉事業収益	123,030,258	134,988,363	258,018,621		258,018,621
	保育事業収益	141,149,000		141,149,000		141,149,000
	事業収益		56,024,672	56,024,672		56,024,672
	医療事業収益		16,581,270	16,581,270		16,581,270
	経常経費寄附金収益	22,218,520		22,218,520		22,218,520
	サービス活動収益計(1)	4,018,904,124	228,989,488	4,247,893,612		4,247,893,612
	費用					
	人件費	2,897,926,619	97,329,213	2,995,255,832		2,995,255,832
事業費	405,412,132	22,993,997	428,406,129		428,406,129	
事務費	496,631,799	113,245,747	609,877,546		609,877,546	
減価償却費	220,592,054	3,523,557	224,115,611		224,115,611	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-98,088,131	-54,591	-98,142,722		-98,142,722	
徴収不能額	612,897		612,897		612,897	
その他の費用	3,947,785		3,947,785		3,947,785	
サービス活動費用計(2)	3,927,035,155	237,037,923	4,164,073,078		4,164,073,078	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	91,868,969	-8,048,435	83,820,534		83,820,534	
サービス活動外増減の部	収益					
	受取利息配当金収益	11,725	231	11,956		11,956
	その他のサービス活動外収益	11,537,184	35,150	11,572,334		11,572,334
	サービス活動外収益計(4)	11,548,909	35,381	11,584,290		11,584,290
	費用					
	支払利息	9,259,211		9,259,211		9,259,211
	その他のサービス活動外費用	2,197,562	6,000	2,203,562		2,203,562
	サービス活動外費用計(5)	11,456,773	6,000	11,462,773		11,462,773
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	92,136	29,381	121,517		121,517
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	91,961,105	-8,019,054	83,942,051		83,942,051
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	310,906,000		310,906,000		310,906,000
	事業区分間繰入金収益		48,444,566	48,444,566	-48,444,566	
	拠点区分間繰入金収益	869,326,852		869,326,852	-869,326,852	
	その他の特別収益	21,335,012		21,335,012		21,335,012
	特別収益計(8)	1,201,567,864	48,444,566	1,250,012,430	-917,771,418	332,241,012
	費用					
	国庫補助金等特別積立金積立額	310,906,000		310,906,000		310,906,000
	災害損失	779,490		779,490		779,490
	事業区分間繰入金費用	23,252,417	25,192,149	48,444,566	-48,444,566	
拠点区分間繰入金費用	869,326,852		869,326,852	-869,326,852		
その他の特別損失	35,495,275	470,375	35,965,650		35,965,650	
特別費用計(9)	1,239,760,034	25,662,524	1,265,422,558	-917,771,418	347,651,140	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-38,192,170	22,782,042	-15,410,128		-15,410,128	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	53,768,935	14,762,988	68,531,923		68,531,923	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	706,604,924	69,319,410	775,924,334		775,924,334
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	760,373,859	84,082,398	844,456,257		844,456,257
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
	その他の積立金積立額(16)					
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	760,373,859	84,082,398	844,456,257		844,456,257